
 826

[Одлука о давању сагласности на број редовних и ванредних 
студената за упис у I годину студија на високошколским орга-
низацијама у школској 1982/83. години, од 3. марта 1982. године] 

 
На основу члана 36. Закона о самоуправним интересним заједница-

ма образовања и васпитања ("Службени гласник СР Србије", бр. 48/74, 
44/75, 5375, 21/75, 54/75 и 19/78) и чл. 53 и 58 Статута Заједнице усмере-
ног образовања за територију Републике ("Службени гласник СР Србије", 
број 33/79). 

Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Репу-
блике на заједничкој седници Већа корисника образовања и Већа радника 
у образовању од 3. марта 1982. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА БРОЈ РЕДОВНИХ И  
ВАНРЕДНИХ СТУДЕНАТА ЗА УПИС У I ГОДИНУ СТУДИЈА НА 

ВИСОКОШКОЛСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ШКОЛСКОЈ 
1982/83. ГОДИНИ 

Члан 1. 

Даје се сагласност у смислу члана 65. Закона о високом школству, 
на број редовних и ванредних студената за упис у I годину студија на 
високошколским организацијама у школској 1982/83. години и то: 

 
Факултети Редовни Ванредни 

1 2 3 
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА  
У БЕОГРАДУ  

Архитектонски факултет 100 90 
Ветеринарски факултет 350 - 
Грађевински факултет 380 50 
Економски факултет 500 500 
Одељење у Шапцу 130 70 
Одељење у Титовом Ужицу 140 60 
Електротехнички факултет 370 20 
Одељење у Светозареву 120 - 
Машински факултет 480 240 
Одељење Машинског факултета у Краљеву 120 - 
Одељење Машинског факултета у Титовом 
Ужицу 120  



 827 

Факултети Редовни Ванредни 
1 2 3 

Одељење машинског факултета у Ваљеву 120  
Медицински факултет 600  
Одељење Медицинског факултета у Крагује-
вцу 120  

Пољопривредни факултет 1150 345 
Правни факултет 800 750 
Одељење у Титовом Ужицу 150 120 
Природно-математички факултет 1320 330 
Рударско-геолошки факултет 635 50 
Саобраћајни факултет 290 150 
За стицање високе спреме 260 70 
За стицање више спреме 30 80 
Стоматoлошки факултет 200  
Технолошко-металуршки факултет 400 40 
Одељење у Шапцу 60  
Фармацеутски факултет 250 20 
Филозофски факултет 500 280 
Филолошки факултет 700 280 
Филолошки факултет 410 165 
Шумарски факултет 410  
Факултет за физичко васпитање 100  
Технички факултет у Бору 390 105 
За стицање високе спреме 250 75 
За више образовање радника 140 30 
Факултет политичких наука 280 260 
Факултет организационих наука 200 130 
Дефектолошки факултет 110 55 
За стицање високе спреме 95 55 
За стицање више стручне спреме 15  
Факултет за народну одбрану  135 135 
  
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА  
У БЕОГРАДУ – УКУПНО 11.730 4.245 

  
ФАКУЛТЕТ УНИВЕРЗИТЕТА УМЕТНОС-
ТИ У БЕОГРДУ  

Факултет музичке уметности 114 6 
Факултет ликовних уметности 35  
Факултет примењених уметности 56  
Факултет драмских уметности 74 35 



 828

Факултети Редовни Ванредни 
1 2 3 

  
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА  
УМЕТНОСТИ У БЕОГРАДУ-УКУПНО 279 41 

  
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  
  
Машински факултет 350 220 
четворогодишње студије 250 100 
двогодишње студије 100 120 
Грађевински факултет 150 80 
Електронски факултет 330 130 
четворогодишње студије 250  
двогодишње студије 80  
Медицински факултет 280  
Медицина 230  
Стоматологија 50  
Правни факултет 380 300 
Одељење у Зајечару 130 80 
Економски факултет 480 280 
четворогодишње студије 380 200 
двогодишње студије 100 80 
Одељење у Зајечару 120 30 
Филозофски факултет 290 90 
Природно-математички одсек 130 40 
Филозофски одсек 100 30 
Физичко васпитање 60 20 
Факултет заштите на раду 130 50 
Технолошки факултет 180 80 
  
ФАКУЛТЕТ УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ – 
УКУПНО: 2.820 1.340 

  
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА "СВЕ-
ТОЗАР МАРКОВИЋ" У КРАГУЈЕВЦУ  

Правни факултет 400 300 
Економски факултет 400 300 
Машински факултет 360 100 
Природно-математички факултет 310 40 
Педагошко-технички факултет 470 145 
Високо образовање 150 50 



 829 

Факултети Редовни Ванредни 
1 2 3 

Више образовање 240 95 
Више образовање радника 80  
Агрономски факултет 200 80 
  
ФАКУЛТЕТИ УНИВЕРЗИТЕТА У КРА-
ГУЈЕВЦУ – УКУПНО: 2.140 965 

  
ВИШЕ ШКОЛЕ  
  
Виша педагошка школа у Београду 305 100 
Виша педагошка школа за економику до-
маћинства у Земуну 130 80 

Виша школа за социјалне раднике у Бео-
граду 150 100 

Виша економска школа у Београду 1000 1000 
Виша техничка машинска школа у Земуну 150 150 
-3 центра за ванредно студирање 210 
Виша техничка школа у Београду 390 190 
Текстилни одсек 140 60 
Геодетски одсек 120 80 
Технолошки одсек 130 50 
Виша техничко-текстилна школа у Леско-
вцу 210 60 

Одсек за образовање инжењера 140 60 
Одсек за више образовање радника 70 - 
Виша техничко-машинска школа у Трсте-
нику 180 80 

Одсек за образовање машинских инжењера 120 80 
Одсек за више образовање радника 60 - 
Виша технолошко-техничка школа у Кру-
шевцу 190 50 

Одсек за образовање инжењера хемијске тех-
нологије 100 50 

Одсек за више образовање радника техноло-
шке струке 90 - 

Виша технолошка школа за неметале у 
Аранђеловцу 120 30 

Одсек за инжењере технологије 80 30 
Одсек за више образовање радника 40 - 
Виша медицинска школа у Београду 600 480 



 830

Факултети Редовни Ванредни 
1 2 3 

Виша пољопривредна школа у Шапцу 300 200 
Виша школа унутрашњих послова  
у Београду 160 150 

Виша школа усмереног образовања "Про-
та Матеја Ненадовић" – Ваљево 460 505 

Економски 80 80 
Правни 130 100 
Више образовање радника 250 240 
Центар у Шапцу - 85 
Виша школа усмереног образовања  
машинског, технолошког и електро  
одсека у Костолцу 

220 180 

Машински одсек 70 60 
Технолошки одсек 80 60 
Електро одсек 70 60 
Виша школа за примењену информатику  
и статистику у Београду 300 280 

Виша железничка школа у Београду 250 220 
Саобраћајни одсек 50 50 
Машински одсек 50 30 
Грађевински одсек 50 40 
Електротехнички одсек 50 40 
Комерцијално-економски 50 60 
Виша туристичка школа – Нови Београд 130 130 
Виша ваздухопловно-пилотска школа – 
Београд 30 50 

  
ВИШЕ ШКОЛЕ – УКУПНО 5.275 4.035 
  
ШКОЛЕ ЗА ВИШЕ ОБРАЗОВАЊЕ  
РАДНИКА  

  
Школа за више образовање грађевинских 
радника у Београду 300 100 

Школа за више образовање радника у 
Врању 150 150 

Виша металска школа Нови Београд 450 110 
Виша електро-металска школа у Београду 500 220 
- Металски одсек 250  
- Електротехнички одсек 250  



 831 

Факултети Редовни Ванредни 
1 2 3 

Школа за више образовање угоститељских 
радника у Београду 250 200 

Виша школа усмереног образовања " 
Светозар Марковић" - Лесковац 120 110 

Школа за више образовање трговинских 
радника "Јездимир Ловић" у Београду 200 180 

- Одсек за организатора продаје 160 150 
- Одсек за аранжирање 30 20 
- Одсек за наставника практичне наставе 10 10 
Школа за више образовање радника у 
Крагујевцу 280 170 

Школа за више образовање радника  
у Титовом Ужицу 200 200 

- Металски 50 60 
- Грађевински 60 60 
- Трговински 70 60 
- Металуршки 20 20 
Школа за више образовање радника ПТТ 
струке у Београду  

Школа за више образовање "С. Пауновић" 
у Нишу 630 330 

- Машински одсек 200 100 
- Електро одсек 180 100 
- Грађевински одсек 150 80 
- Одсек робни промет 100 50 
Школа за више образовање радника у Ша-
пцу 100 30 

Школа за више образовање радника у 
Прокупљу 200 100 

- Одсек за ратарство са повртарством 50 25 
- Одсек агромеханизације 50 25 
- Одсек технологије брашна, шећера и уља 50 25 
- Одсек технологије конзервирања и врења 50 25 
ШКОЛЕ ЗА ВИШЕ ОБРАЗОВАЊЕ  
РАДНИКА – УКУПНО 3.480 2.000 

  
ПЕДАГОШКЕ АКАДЕМИЈЕ  
  
Педагошка академија за разредну наставу 
у Београду 90 - 



 832

Факултети Редовни Ванредни 
1 2 3 

Педагошка академија у Алексинцу 90 - 
Педагошка академија у Врању 120 30 
- Смер наставника разредне наставе 60 - 
- Смер за образовање наставника разредне 
наставе за извођење наставе на бугарском 
наставном језику 

20 - 

- Смер за образовање васпитача 40 30 
Педагошка академија у Неготину 60 - 
Педагошка академија у Светозареву 80 20 
Педагошка академија у Шапцу 90 - 
Педагошка академија у Титовом Ужицу 100 30 
- Разредна настава 50  
- Одсек васпитача 50  
Педагошка академија у Крушевцу 90 50 
Педагошка академија у Пироту 60 30 
Педагошка академија за васпитаче у Бео-
граду 200 50 

  
ПЕДАГОШКЕ АКАДЕМИЈЕ – УКУПНО 980 210 
Свеукупно: 26.704 12.836 

 

Члан 2. 

Високошколске организације код којих је дата сагласност само на 
укупан број студената, дужне су да конкурсом утврде број студената по 
одсецима, групама и слично, у складу са Статутом. 



 833 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику СР Србије". 

     
01 број 06-364/4 
У Београду, 3 . марта 1982. године 

 
 

Скупштина Заједнице усмереног образовања за територију Републике 
 

       
Председник Председник Скупштине 

Већа корисника др Драгутин Шошкић, с.р. 
образовања  

Александар Дикић, с.р.  
  

Председник  
Већа радника  
у образовању,  

Расим Љубијанкић, с.р.  
 
 

[Службени гласник СР Србије, 38 (1982), 13, стр. 696-698] 
 

 
 
 
 
 




